
UCHWAŁA NR LIII/664/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 lutego 2018 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Edukacji Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie 
oddziału międzynarodowego w I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ignacego 

Paderewskiego, przy ul. I. Paderewskiego 17 w Wałbrzychu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1868 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 4, ust. 6 pkt 4, art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wystąpić do Ministra Edukacji Narodowej z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziału 
międzynarodowego w I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ignacego 
Paderewskiego, przy ul. I. Paderewskiego 17 w Wałbrzychu, z dniem 1 września 2018 r.

§ 2. Gmina Wałbrzych zobowiązuje się do ponoszenia, z dochodów własnych, kosztów kształcenia 
w oddziale międzynarodowym, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach  I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ignacego 
Paderewskiego w Wałbrzychu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 8ED2389E-67A5-44BD-BB47-6D0ACC140AC4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe utworzenie oddziału
międzynarodowego wymaga zezwolenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. Zgodnie
z ust. 4 tej regulacji wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału międzynarodowego składa organ
prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony oddział międzynarodowy. Stosownie do
art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn.
zm.), w przypadku Zespołu Szkół nr 1 im. Ignacego Paderewskiego, przy ul. I. Paderewskiego
17 w Wałbrzychu, zadania i kompetencje organu prowadzącego wykonuje Rada Miejska Wałbrzycha.

W I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Ignacego Paderewskiego, przy ul. I.
Paderewskiego 17 w Wałbrzychu zakończone zostały procedury poprzedzające utworzenie oddziału
międzynarodowego, którego uczniowie będą mogli w przyszłości przystępować do międzynarodowego
egzaminu maturalnego. Szkoła otrzymała Certyfikat Autoryzacji z 28 marca 2017 r. od Organizacji
Międzynarodowej Matury International Baccalaureate z siedzibą w Genewie, poświadczający, że Zespół
Szkół nr 1 im. Ignacego Paderewskiego w Wałbrzychu jest upoważniony do realizacji Programu Matury
Międzynarodowej IB. Opracowano obszerną dokumentację w języku angielskim, nauczyciele ukończyli
międzynarodowe szkolenia, odbywały się wizytacje, z których raporty potwierdzały najwyższy stopień
przygotowania we wszystkich kontrolowanych obszarach. Szkoła sprostała wszystkim wymaganiom
i pokonała kolejne etapy w procesie weryfikującym gotowość do realizacji tego ambitnego, wyjątkowego
w skali miasta, województwa i kraju zadania edukacyjnego.

Celem realizacji Programu Matury Międzynarodowej w oddziale międzynarodowym w I Liceum
Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi jest zagwarantowanie uczniom wszechstronnego
wykształcenia, które obejmuje nie tylko wiedzę oraz umiejętności akademickie, ale też równie ważne
umiejętności społeczne i emocjonalne. Założenia kształcenia i program nauczania zostały szczegółowo
opracowane przez kadrę pedagogiczną szkoły. Projekt organizacji kształcenia w oddziale
międzynarodowym i stosowany system oceniania, klasyfikowania i egzaminowania był przedmiotem wielu
konsultacji i analiz. Dokumenty te zyskały uznanie i akceptację International Baccalaureate, czego wyrazem
jest włączenie Szkoły przez Organizację Matury Międzynarodowej (IB) do społeczności Światowych Szkół
oferujących Program Dyplomowy Matury Międzynarodowej (List autoryzacyjny oraz Oświadczenie
o akceptacji z 22 marca 2017 r.).

Rada Pedagogiczna w Zespole Szkół nr 1 w Wałbrzychu podjęła 21 listopada 2017 r. uchwałę w sprawie
utworzenia oddziału międzynarodowego w roku szkolnym 2018/2019.

Dolnośląski Kurator Oświaty wydał 4 stycznia 2018 r. pozytywną opinię, zawierającą ocenę możliwości
organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu nauczania ustalonego
przez zagraniczną instytucję edukacyjną.

Organ prowadzący szkołę przyjął zobowiązanie do ponoszenia, z dochodów własnych, kosztów
kształcenia w oddziale międzynarodowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia
w pozostałych oddziałach szkoły. Niezbędne środki będą zapewnione na kolejne lata szkolne w budżecie
szkoły.

Utworzenie od 1 września 2018 r. oddziału międzynarodowego w szkole stanowiłoby imponujące
zwieńczenie trudnego, bardzo wymagającego etapu przygotowań i wysiłku społeczności szkolnej oraz
byłoby chlubnym przykładem dbałości o nowoczesne, wysokie standardy edukacyjne w Wałbrzychu.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: 8ED2389E-67A5-44BD-BB47-6D0ACC140AC4. Podpisany Strona 1



Id: 8ED2389E-67A5-44BD-BB47-6D0ACC140AC4. Podpisany Strona 2




